
二本松市立新殿小学校年間行事計画

日 曜日 4 月 日 曜日 5 月 日 曜日 6 月 日 曜日 7 月 日 曜日 8 月 日 曜日 9 月

安全推進委員会　 1年
生を迎える会 　職員会
議③ 服務倫理委員会
①

令和６年度

日

学期計 71 日

1916 日 21 日 20 日 14 日 7

ＱＵ

特A日課　通学路確認
訪問① 月末統計（16
日)

30日(木) 眼科検診（小浜小） 30日(日) 30日(火) 30日(金)

4日(火)

5日(水)

6日(木)

7日(金)

8日(土)

陸上交流会現地練習

10日(月)

のびっ子ﾀｲﾑ（スタート）
内科検診１３：３０～　ｸ
ﾗﾌﾞ活動①(計画)

㈷みどりの日

12日(水)

13日(木)

防犯教室　生指・特支
協議会②　  校内就学
指導委員会①

9日(日)

㈷こどもの日

月末統計(19日)

日

29日(日)

生指・特支協議会⑤
校内就学指導委員会
②　月末統計(７日)

30日(月)

31日(水)

28日(日)

31日(土)
月末統計(2１日) 　スポ
フェス前日準備

大杉タイム

25日(火)

26日(水)

特B日課　岩代中学校
区三校一園連絡協議
会（岩代中）

校内研修⑥

のびっ子ﾀｲﾑ　非常勤
講師（音楽）授業（１・２
年）

岩代方部ＰＴＡ球技大
会

27日(火)

29日(土)

28日(土)28日(水)

29日(月) 29日(木)
特A日課 市授業改善
研修会

大杉タイム

18日(火)

19日(水)

20日(木) 20日(土)

16日(日)

17日(月)

15日(土)

13日(土)
のびっ子ﾀｲﾑ　宿泊学
習①

大杉タイム　獣医派遣
事業（１・２年　３校時）

岩代方部ＰＴＡ球技大
会準備会

23日(金)

24日(土)

小教研前期研究協議
会

第2学期始業式  職員
会議⑦ 服務倫理委員
会⑤  安全点検

集金日② 授業参観②
懇談会　特A　学校保
健委員会　PTA本部役
員会③

通知表提出

生指・特支協議会④

16日(金)

17日(土)

18日(日)

19日(月)

20日(火)

21日(水)

22日(木)

10日(土)

11日(日)

14日(水)

12日(月)

13日(火)

26日(月)

身体測定 　食育の日

28日(金)

22日(月)

26日(金)

27日(木)

月末統計(20日)

27日(土)

25日(木)

23日(火)

24日(水)

21日(日)

24日(月)

21日(金)

22日(土)

23日(日)

校内研修⑧

ＰＴＡ奉仕作業③

23日(月)

大杉タイム　児童会委
員会⑥

校内研修⑪　非常勤講
師（音楽）授業（５・６
年）

就学時健康診断　短Ｂ
日課

生指・特支協議会⑥

24日(火)

25日(水)25日(日)

大杉タイム　児童会委
員会⑤

26日(木)

27日(金)

21日(土)

22日(日)

のびっ子タイム 18日(水)

20日(金)

19日(木)

集金日③  授業参観③
給食試食会 教育講演
会　特A　PTA本部役員
会④

食育の日　大杉タイム
食育授業（３・４年　５・
６年）

㈷敬老の日

のびっ子ﾀｲﾑ　クラブ活
動⑦

ふれあい野外活動　職
員会議⑧ 服務倫理委
員会⑥

ICT支援員

㈷秋分の日

1日(日)

4日(水)

16日(月)

17日(火)

5日(木)

6日(金)

7日(土)

10日(火)

14日(土)

15日(日)

12日(木)

13日(金)

11日(水)

のびっ子タイム　クラブ
活動⑥　学校運営協議
会②　５０周年実行委
員会④

9日(月)

8日(日)

のびっ子ﾀｲﾑ　クラブ活
動⑤

特別支援学級交流会
校内研修⑩

8日(木)

9日(金)

15日(木)

㈷山の日

18日(土)

19日(日)

14日(金)

のびっ子ﾀｲﾑ　クラブ活
動④　児童相談週間④

職員会議⑤ 服務倫理
委員会③

14日(日)

15日(月)

16日(火)

17日(水)

18日(木)

生指・特支協議会③
児童相談週間③　ICT
支援員　食育の日

児童相談週間②　大杉
タイム　児童会委員会
③

19日(金)

心電図検査（９：３０～）

大杉タイム　交通教室
（委嘱状交付式含） 全
国学調（質問紙）

避難訓練①　大杉タイ
ム　児童会委員会①

合戦場の桜見学（午前）

知能検査(2・4・6年　欠
課) 大杉タイム

小教研総会・各部会
特B日課　ICT支援員

PTA奉仕作業①(プー
ル清掃)専門委員会
PTA歓送迎会

児童会委員会②　大杉
タイム（陸上壮行会）
学校運営協議会①　５
０周年実行委員会③

校内研修④

20日(月)

21日(火)

23日(木)

12日(日)

13日(月)

14日(火)

15日(水)

市陸上競技大会(予備)
のびっ子ﾀｲﾑ

大杉タイム　市陸上競
技大会準備

市陸上大会　ICT支援
員

22日(水)

16日(木)

17日(金)

身体測定・視力検査
縦割り班清掃開始(2～
6年)　生指・特支協議
会①

28日(日)

26日(金)

27日(土)

31日(金)

24日(金)

25日(土)

26日(日)

27日(月)

ふくしま学力調査(4～6
年)　大杉タイム

校内研修②

29日(月)

30日(火)

㈷昭和の日

28日(火)

29日(水)

10日(金)

11日(土)

2日(月)

3日(火)

22日(月)

23日(火)

24日(水)

25日(木)

16日(火)

17日(水)

18日(木)

19日(金)

20日(土)

21日(日)

13日(土)

14日(日)

5日(金)

6日(土)

7日(日)

8日(月)
入学式・着任式・第1学
期始業式

通学班編制　春の交通
指導　１年午前授業（弁
当無し）

全国学力・学習状況調
査（国、算）　大杉タイ
ム
集金日① 特A日課　授
業参観　PTA全体会・
懇談会・専門委員会
PTA本部役員会②　食

3日(金)

1日(月)

2日(火)

統合５０周年記念ス
ポーツフェスティバル

大杉(七夕集会)

校内研修⑦　 運動器
検診（午後）　ICT支援
員

スポフェス予備日

1日(木)

2日(金)

3日(土)

1日(土)

2日(日)

3日(月)

転入職員着任　職員会
議①　職員会議②　安
全点検

１年教室準備　入学式
準備

新年度準備　ICT支援
員

新年度準備　学力向上
委員会　 校内研修①

新年度準備

10日(水)

1日(月)

2日(火)

3日(水)

振替休日

大杉タイム

縦割り清掃1年参加
校内研修③　ICT支援
員

4日(土)

5日(日)

6日(月)

7日(火)

8日(水)

9日(木)

特A日課　通学路確認
訪問②　防火診断　安
全点検

特A日課　通学路確認
訪問③　引き渡し訓練

㈷憲法記念日

1日(水)

2日(木)

4日(木)

5日(金)

6日(土)

15日(月)

4日(木)

9日(火)

11日(木)

12日(金)

宿泊学習②　 マイ弁当
の日

8日(月)

9日(火)

10日(水)

11日(木)

子ども園・旭小交流
（１・２年：子ども園））

補助簿提出

大杉タイム 児童会委
員会④

12日(金)

校内研修⑨　非常勤講
師（音楽）授業（３・４
年）　ICT支援員

安全点検

大杉タイム

避難訓練②（こども園
合同）　のびっ子ﾀｲﾑ

4日(日)

5日(月)

6日(火)

7日(水)

PTA奉仕作業②(除草
作業)

のびっ子ﾀｲﾑ　クラブ活
動③　歯科検診（１３：３
０～）

児童相談週間①

3日(水)

7日(日)

大杉タイム

繰替休業日

大杉タイム　安全点検

校内研修⑤　ICT支援
員

のびっ子ﾀｲﾑ　ｸﾗﾌﾞ活
動②　耳鼻科検診
（9:10～１・３・６年）

食育の日　職員会議④
服務倫理委員会②

11日(火)

安全点検

㈷海の日

食育の日　第1学期終
業式 職員会議⑥ 服務
倫理委員会④ 教育課
程反省 月末統計（15

Ⅱｰ１２



日 曜日 10 月 日 曜日 11 月 日 曜日 12 月 日 曜日 1 月 日 曜日 2 月 日 曜日 3 月

日 49 日84学期計

14 日日 16 日 17 日 18 日

学期計 年間日数 204日

日

大晦日

28日(土)

31日(火)

岩代中学校区三校一
園連絡協議会（旭小）
特Ｂ日課

児童相談週間③　の
びっ子タイム　クラブ活
動⑪

29日(火)

20

31日(木)

30日(水)

５年見学学習（デン
ソー、コミュタン）校内研
修⑮

22

29日(金)
児童相談週間④　月末
統計（20日）

29日(日)

 のびっ子タイム 　月末
統計(22日)

大杉タイム　校内ビブリ
オバトル決勝

28日(月)

30日(月)

25日(水)25日(月)

27日(水)

28日(木)

30日(土)

仕事納め

26日(木)

27日(金)

26日(火)

市ビブリオバトル大会
児童会委員会⑧　児童
相談週間②

㈷天皇誕生日

28日(金)

岩代中体験入学・保護
者説明会（６年）

のびっ子ﾀｲﾑ　ＰＴＡ本
部役員会⑤

漢検　特別A日課　教
育課程⑧（全体会）
月末統計(17日)

25日(火)

26日(水)

27日(木)

22日(土)

23日(日)

24日(月)

教育課程⑦（部会）

安全点検　クラブ活動
⑭(３年見学)　大杉タイ
ム（豆まき集会）

24日(月)

修・卒認定会　生指・特
支協議会⑫　月末統計
(18日)

離任式 教室移動（予定）

振替休日

大杉タイム　児童会委
員会⑩(最終)

のびっ子タイム　非常
勤講師（音楽）授業（１・
２年）

大杉タイム

職員会議⑬

のびっ子ﾀｲﾑ　ＰＴＡ合
同委員会・会計監査
PTA本部役員会⑥

校内研修⑱

安全点検

大杉タイム

特B日課 鼓笛隊移杖
式 授業参観 PTA総会
懇談会　PTA新旧本部
役員会　ICT支援員

卒業式練習①（歌唱指
導）　のびっ子タイム

特別A日課　6年生を送
る会　卒業式会場作成
（3～5年)　補助簿提出

㈷建国記念の日

学力ﾃｽﾄ(国語 社会)
　生指・特支協議会⑪

学力ﾃｽﾄ(算数 理科)
　のびっ子タイム

卒業式練習③　大杉タ
イム

特A日課  会場準備(3
～5年)

大杉タイム  東日本大
震災追悼集会

卒業式練習②　校内研
修⑲

のびっ子タイム　通知
表提出

25日(火)

26日(水)

27日(木)

28日(金)

31日(月)

30日(日)

19日(水)

20日(木)

21日(金)

22日(土)

23日(日)

29日(土)

16日(日)

17日(月)

18日(火)

㈷春分の日

修了式 卒業証書授与
式 月末統計(14日)

職員会議⑭

スキー教室

安全点検

大杉タイム

新入生児童保護者説
明会　子ども園との交
流（1・2年）　教育課程
（予備）　ICT支援員

のびっ子タイム　クラブ
活動⑮(最終)

学校運営協議会③　５
０周年実行委員会⑤

7日(金)

8日(土)

9日(日)

10日(月)

11日(火)

12日(水)

19日(水)

20日(木)

21日(金)

16日(日)

17日(月)

18日(火)

1日(土)

2日(日)

3日(月)

4日(火)

5日(水)

6日(木)

13日(木)

14日(金)

15日(土)

13日(木)

14日(金)

15日(土)

7日(金)

8日(土)

9日(日)

10日(月)

11日(火)

12日(水)

1日(土)

2日(日)

3日(月)

4日(火)

5日(水)

6日(木)

教育課程⑤（全体会）

大杉タイム

職員会議⑫

小教研研究物発表会
特B日課

教育課程⑥（部会）

㈷成人の日

大杉タイム　児童会委
員会⑨

教育課程④（部会）　

のびっ子タイム　　クラ
ブ活動⑬　ICT支援員

 食育の日

第2学期始業式　教育
課程②（全体会） 　生
指・特支協議会⑩　安
全点検

身体測定　のびっ子タ
イム

教育課程③（部会）

㈷元旦

仕事始め

大杉タイム

補助簿提出

のびっ子タイム クラブ
活動⑫

防火診断 安全点検

こども園との交流(5･6
年：子ども園）　大杉タ
イム

短Ａ日課 教育相談①
集金日④～６日　ICT支
援員

短Ａ日課 教育相談②

短Ａ日課　教育相談③

愛校清掃　ワックス塗り

通知表提出

大杉タイム

生指・特支協議会⑨

第2学期終業式 職員会議⑪
服務倫理委員会⑨ 教育課
程①(全体会） 月末統計(16
日)

28日(火)

31日(金)

29日(水)

19日(日)

20日(月)

21日(火)

22日(水)

23日(木)

24日(金)

30日(木)

25日(土)

26日(日)

27日(月)

1日(水)

2日(木)

3日(金)

4日(土)

5日(日)

6日(月)

7日(火)

8日(水)

9日(木)

22日(日)

23日(月)

24日(火)

10日(火)

11日(水)

12日(木)

13日(金) 13日(月)

14日(火)

15日(水)

16日(木)

17日(金)

18日(土)

10日(金)

11日(土)

16日(月)

17日(火)

18日(水)

19日(木)

20日(金)

21日(土)

12日(日)

食育の日　のびっ子ﾀｲﾑ

マイ弁当の日　

大杉タイム

小教研後期研究協議
会　特B日課

のびっ子タイム

職員会議⑩ 服務倫理
委員会⑧

㈷勤労感謝の日

二本松一周駅伝

児童相談週間①

21日(木)

23日(土)

24日(日)

22日(金)

14日(土)

15日(日)

1日(日)

2日(月)

3日(火)

4日(水)

5日(木)

6日(金)

7日(土)

8日(日)

9日(月)

18日(月)

繰替休業日

12日(火) 大杉タイム

校内研修⑰

8日(金) 校内研修⑯

13日(水)

18日(金)

19日(土)

20日(日) 20日(水)

19日(火)

職員会議⑨　服務倫理
委員会⑦　子ども園・旭
小交流（１・２年：新殿
小）

26日(土)

27日(日)

21日(月)

22日(火)

23日(水)

24日(木)

25日(金)

大杉タイム　児童会委
員会⑦

13日(日)

6日(日)

7日(月)

のびっ子タイム　クラブ
活動⑧　和楽器教室
（５・６年）

生指・特支協議会⑦

のびっ子タイム

大杉タイム

校内研修⑭　ICT支援
員　学校訪問

安全点検　　　避難訓
練③（予告なし　１１月
中）

㈷文化の日

振替休日

学校へ行こう週間（～7
日）　フリー参観①　大
杉ﾀｲﾑ

繰替休業日

大杉タイム　　食育授
業（１・２年）

校内研修⑬

大杉(全集)　安全点検

2日(土)

3日(日)

4日(月)

5日(火)

8日(火)

9日(水)

7日(木)

フリー参観②　ICT支援
員

のびっ子タイム　クラブ
活動⑩

5日(土)

５０周年記念式典　ス
テージ発表・収穫祭
親子ふれあい活動

4日(金)

9日(土)

10日(木)

11日(金)

12日(土)

16日(水)

17日(木)

スポーツの日㈷ 14日(木)

15日(金)

のびっ子タイム　クラブ
活動⑨　食育の日

16日(土)

17日(日)

14日(月)

15日(火)

10日(日)

11日(月)

のびっ子タイム　岩代
学校保健委員会　非常
勤講師（音楽）授業（１・
２年）

食育の日 　 生指・特支
協議会⑧

校内就学指導委員会③

1日(金)

のびっ子タイム

2日(水)

3日(木)

6日(水)

1日(火)

校内研修⑫　鑑賞教室
ICT支援員

岩代ロードレース大会
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